protocollum in ea parte, in qua erat nota dicti. Sed ad hoc breuitet respondeo, quod per hoc non est probatum de solutione, ut probare tenebatur dictus Zaniacobus intra certum terminum, ut continetur in instrumento rogato per Blasium, cuius petitur executio, nam dicta scriptura ser Matthaei non facit fidem, nec dicitur authentica, & quia caret solennitatibus, & loco loci, b. prout de iure requiritur, ut no. in capit. abbat. in gloss. in uerlicu. censetur, de re iudi. in 6. & Cy. in gl. in l. generali. C. de tabulariis, lib. 10. & not. Cyn. & alijs in l. optimam. C. de contrahen. & committēn. stipula. Bartol. & scribentes in l. de pupillo. s. qui nunciat. s. de noui ope. nīc. & Canonista in cap. 1. & capit. inter dilectos, de fide instrument. & Gui. de Cu. & Bal. in l. comparaciones. C. de fide instru. & ell p̄ouifum etiam in statuto sub rubrica de modo, forma, & ordine protocollo notariorum. Et quod dicta scriptura fidem non faciat, patet ex no. per Ioan. And. in addi. Specul. in ti. de instru. ed. s. offensio. in addi. incipiente, dixit Rolaudius, ibi post Mart. Syll. p̄ceptorem suum concludit, quod si in rogatione notarij scriptū est de manu ipsius caslum & cancellatum de uoluntate partium, quod talis cancellatio non obest, quia non habet sua solēnia, scilicet restes, diem, & consulem, & cum hac conclusione uidetur transire Bal. Ange. & Pau. de Cast. in l. si unus. C. de testa. & Bal. in l. ea qua. C. commi. uel epi. & Ange. in conf. 346. inci. Tiriū ut h̄ares, & licet Pau. de Cast. in conf. 26. inci. Dubium fatis, & c. dixerit, quod si reperitur instru. in margine manu notarij ubi reperiuntur ista uerba cancellatum per errorem q̄ alia uerba probant, allegat no. per Bartol. i. l. in fraudem. s. sicur. si. de testa. milit. ¶ Non obstat in eum, quod illa adiectione non habeat diem, nec consulem, quia immo cum sit de coherentijs, habet diem principalis scripturæ, l. si quis ex ar gentariis. s. si in istum. ff. de edendo, & ar. l. regula. s. in. se tarri. s. in Bal. & ita ēt in effectu uoluit Bal. in cons. incipient. ritur, quid si reperit cancellatum in libro tabellionis penit. sum notarium, & appareat cā cancellationis, ut quia ibi est quādā lineatura, q̄ dicit, caslum de voluntate partiu. & refer. q̄ Mart. Syll. dixit, & cancellatio ista non derogat inffro. q̄ ista non habet diem & consulem. Sed dicit Bal. p̄ in contrarium facit q̄ intelligi facta codem dic & consule, sub q̄a est factum in istm d. l. si quis ex argētariis. Ad ista oīa rīdeo, q̄ dato q̄ vera est opinio Bal. in locis proxime allegatis, non habet obficiare q̄a decisio Bal. debet intelligi in inffr. de quo fuit rogatus ser. Matthaeus ipsius scriptura cancellarius, quia tunc posset intelligi, quare potius locus, & alijs se lennitates p̄cedentis inffr. deficit in prima scriptura cancellationis. ¶ Sed ubi appareat de diversitate tpis, ut apparet in caſa nostrō, q̄a prima scriptura fuit facta de anno 1441. secunda uero 1442. tunc non intelligi repetitus locu. & milia, ita in terminis nostris firmat Bal. in l. nostran. in 2. col. C. de testa. & hoc caſu dicit, q̄ p̄ procedit opinio Mart. Syll. Optimè facit, q̄d not. Bar. in d. s. finitum, in finib. dicit, q̄ li. apparet, q̄ inter p̄cedentem scripturam contraria, & sequentem effet diversitas tpis aliqua hora, testes apperti in prima scriptura non intelligenter repetit in le cōcū & pari rōne locus. ¶ Nec p̄dictis ēt obſtat, si diceretur, q̄ dicta scriptura cassationis daret mortuo tabellione, quia tū fecit indicium, uel saltem semiplenam probationem, dato q̄ h̄ec defectum nominis Imperatoris, uel Papaz, aut iudicatōnis, uel similiū solēnitatum, ut singulariter noluit Bal. si de iure iuraz. admonendi, in 10. colum. in versic. quarto, quid si in inffr. reperitur defectus in indicione, uel in nomine Papaz &c. & Ante. de But. in ca. fin. de iureiuraz. & facit quod not. Bal. in l. comparaciones. C. de fide instrumen. 7. tps. in uerſicul. Cyn. form. &c. & dūa dicitur, quod nār. ad habetur fides scripturis mortuorum, quām uiuetum, ergo saltem debet deferri dicto Zaniacobo iuramentum in defectum semiplenam probationis, iuxta. l. in bona fide, cum materia. C. de rebus credit. & d. l. admonendi, quia ad hoc respondeo, quod ubi probatio erat posita conditione, manu quam defertur iuramentum in defectum semiplenam probationis, ut signanter uoluit Bal. in d. l. in bona fide, in penit. 8. colum. & idem ibi Saly. + quod conditions debent impleri in forma specifica; idēo debent perfecte impleri, non autē imperfēcte per fictiones suppleri; alleagi. Lucius. ff. de cond. & demonstratio. Sed ita est, quod inter patrem dicta domine Mariæ, & dictum Zaniacobum fuit actum, & conuenit, quod eo caſu, quo probaret usq; ad duos annos Zaniacobus dictam quantitatē ducatorum quinqaginta fuit solutam dicta domi. matri huius dominaz Mariæ agēns, uel dicto domi. Antonio de Aſiasfinis, quod tunc instrumentum quinqaginta ducatorum sit caſlum, ergo cum ita condicō de futuro non fuit impleta per plenam probationem, non potest deferri iuramentum. ¶ Secundō respondeo, quod dicta probatio solutionis debuit fieri intra duos annos ex tempore dicti instrumenti; sed tempore quo petitum est deferri iuramentum in defectum semiplenam probationis, iam erant capi p̄ duo anni predicta, ergo non debet audiri, dūo quod semiplene p̄baſer ante finitos duos annos per illam probationem instrumenti, & cancellationis factam d. Ant. in actis hoc interminis dicit Bar. in l. ai. prætor. s. i. iudex. ff. de re iudicaz. in ultim. colum. ubi dixit, + quod si iudex in sententia dixerit, Condemno te, si probatum est, & apparebat probatum esse per unum telēm, adeo q̄ erat locus delationis iuramenti in defectum semiplenam probationis, an intelligat condemnatus? & dicit quod non, quia ad iuramentum deuenit ut propter inopiam probationis, & sic appareat nō esse probatum, & sic deficit illa condicō, si probatum est, & legi timē. l. h̄ec condicō filia mea. ff. de condicō. & demonstratio. ita dicit Barto. in d. s. i. index. & idem notar. Bal. & Saly. in l. penit. C. de senten. quā sine cert. quantita. ubi pro hoc dicitur. ḡ d.

¶ d.l. Lucius. Nec post terminum dictorum 2. anno. potuit d. Zaniacob. dicta moram purgare, saltem per iusum appossum in iusfrō de solvēdo ad voluntatem d. D. Mariz, clafpo d. biennio, q̄ iusum impedit moram purgari posse. l. si q̄s major & ibi no. Bar. C. de transfact. & Bar. in l. prædia. si de act. emp. & in l. si insulā. si de urb. obli. & in l. si pæco, quia pena. Cade pæcū. & in l. si post tres. ff. si quis cauſ. Et alijs etiā de causis pæcū, q̄ non posuit moram purgari, sed ratio iuris ad presens cā breuitatis sufficiat. Et per hoc apparet ēt, q̄ non obſeruare atrofatio Marci ingenerata, quia illa probatim fuit facta post d. biennium, ac ēt in ueritate non concordat cū scripturna notarij: imo potius contradicit, ut ex utriusq; inspezione apparet, & deducuntur fuit in allegationib. eximij dñi inducatur parti agentis. ¶ Et per prædicta apparet, non obſtare, si dicereatur, q̄ si int̄m reperitur cancellatum apud tertium, præsumitur debitum esse solutum, sicut q̄ si reperitur apud debitorem ipsum inſim cancellatum eadem ratione, ut concludit Bar. in l. fullo. s. qui tabulas. ff. de fur. per l. chygraphum. ff. de probat, quia potest responderi primō, q̄ il ludi dictum non est uerum, & contrarium tenuit Ang. in l. si unus. C. de f. t. quia d. Bar. non v̄lire probari. ¶ Nec est uerum, q̄ sit eadem ratio, q̄ si reperitur penes extraneum, quia si reperitur penes debitorem, & debitor non esset persona domestica creditoris, quia poterat facile auctere creditori inſim, præsumitur redditum per creditorem debitoru animo liberandi debitorem. l. Labeo, cum l. seq. iunctis ibi not. si de pæcū. que ratio cesat, q̄ si reperitur apud tertium, nec. non refert, an reperitur apud debitorem inſim debiti cancellatum, uel non cancellatum, quia utroque caſu præsumitur redditum a creditore debitori animo liberandi eum, & si non eset cancellatum, faciliē eset debitoru cancellare, ita di eit lo. And. in addi. Spe. in tit. de inſtru. edit. s. poſquam, super uer. porrō, & Ant. de But. in c. ecclieſa. el 2. ut līte pē. que ratio cesat, q̄ si est apud tertium, quia dato, q̄ præsumetur ei datum per creditorem, non tñ poſſit dici, q̄ præsumetur ei datum animo liberandi, quia nihil ad eum. Præterea dato, q̄ uera eſſet opin. Bart. in d. fallo, q̄ si reperitur inſim penes tertium, tamen causa noſter est q̄ si reperitur cancellatum præcolum apud ipſam tabellionem, & iſum caſum tanquam diuerſum a prædictis ponit Bal. in d. Labeo. s. t. q̄o caſu concluſum est ſupra. in ſententiā oīam, q̄ illa cancellatio nō probat, ēt ſi fit facta manu tabellionis, q̄ non habet expreſſuſ uel tacite locum nomen Imperatoris. & fol. aliaſ omnes, prout in caſu noſtro non habet diſta cancellatio, ut probauit. Denique dici poſſet, q̄ si inſim reperitur cancellatum et apud debitorem præsumatur facta ſo luxio debiti, non tamen dicunt, q̄ talis præumptione non ſit plena probatio, imo glo. expreſſe dicit in l. poſquam. fl. de pac. q̄a ibi ſequitur Guili. de Cug. Iac. But. & Bal. in l. vnic. ſalle. C. de lat. li. t. o. q̄ ſit præumptionem, ſed non facit probationem fine alio ſupplemento: tuiores tñ puto ſuperiores reſponſiones. ¶ Poſſet et ad pædītam aſſertam abſolutio nē dici, q̄ non ualui p. ſtatutum poſtum ſub rubrica, q̄ mulieres mptz. tñ illa diſputatio non v̄l necessaria ſtantib. alijs ſuperiorib. fundamentiſ, & etiam uelut non necessaria omitti, caueat tñ Antonius pater huius dñz Mariz agentia, qui conſentit huius filii agenti, ne ipſe ſit conſcientia legat, p. ſed uita: nam ſi quid de abſolutione factum ſuit, de beſt p. ſententiā habere, ut deprehendit poſteſ maximē ex atteſtatione iuſti Matthei. Ex quibus concludo, q̄ alio non dico, partes domini iudicis appellationis ſint in pro- aunciendo bene iudicatum. Alex.